7年2月11日
(祝)令

和
13:25 ～16:45
まなびの館ローズコム
(福山市生涯学習プラザ)4F 中会議室

謹啓 寒中の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本会の事業に対しまして、
ご理解とご支援を賜り心から感謝申し上げます。
この度、令和6年度 第3回広島県診療放射線技師会研修会を開催いたします。
今回の研修会は福山地区の若手による発表2演題、南海トラフ地震に備えて熊本地震を経験された

熊本大学病院の池田先生による放射線部門が乗り越えるために必要な災害対策、福山医療センターの
岸先生によるSTAT画像報告に必要な急性腹症の知識についてご講演いただきます。
 今回の研修会では事前に参加人数を把握するため、事前登録をお願いしております。また、本研修会
は現地開催のみで、Zoomによる配信は行いません。
 ご多忙中とは存じますが、何卒ご配慮のほどよろしくお願い申し上げます。 謹白

プログラム

参加登録

公益社団法人 広島県診療放射線技師会

令和6年度 第3回研修会

受 講 料 ：無料(非会員は1,000円)

参加申込 ：下記 URL または二次元コードから Peatix に
 アクセスして事前参加登録をお願いします。

https://peatix.com/event/4204027
事前申込締切：令和7年2月10日(月)です。

総合司会 福山市民病院 三村尚輝
13:25～13:30

開会挨拶    (公社)広島県診療放射線技師会 会長 木口雅夫

13:30～14:30 座長 福山市民病院 三村尚輝

1. 線量測定の必要性と当院CT装置の経年変化
福山市民病院 医療技術部 放射線科 太田俊晃 先生

2. 放射線治療から眺めるリスクマネジメント」
公立学校共済組合 中国中央病院 放射線科 主任 中山貴裕 先生

14:30～15:30 座長 済生会広島病院 光本 勢人

3. 放射線部門のレジリエンス強化：BCPとタスクシェアの連携による災害対策」
熊本大学病院 医療技術部 診療放射線技術部門 副診療放射線技師長 池田龍二 先生

------------------------- 休 憩 (10分) -------------------------

15:40～16:40 座長 JA尾道総合病院 塚本友勝

4. 急性腹症のCT ～診断に近づくコツと手順～
国立病院機構福山医療センター 放射線診断科医長  岸 亮太郎 先生

16:40～16:45

閉会挨拶  広島県東部診療放射線技師会 会長 畑山秀貴

https://peatix.com/event/4204027

	スライド 1